## EAST CENTRAL RAILWAY

# Notification No: ECR/HRD/Gaz/PTDS/Loose-2019 dt.31.10.2019. "Walk-in-Interview" for engagement of Part Time Dental Surgeon on contract

1. "Walk in-Interview" will be conducted by East Central Railway for engagement of Part Time Dental Surgeon (6 Hrs. daily/per week except Sunday & National Holidays) for Central cum Super Specialty Hospital/Patna on contract basis. Willing Doctors who fulfill the qualification/eligibility criteria specified below may apply for the above engagement. The engagement will be purely on contract basis for the period of one year which can be renewed as a fresh contract on year to year basis (not extendable beyond 12 term) or till the post filled by regular doctors selected from UPSC or till the validity of this scheme, whichever is earlier.

### 2. Part Time Dental Surgeon (6Hrs daily/Week)

(A) Vacancies:

basis.

6 Hrs. daily/per week	No. of vacancy	community	
6Hrs,/daily/per week	01	OBC	
Total	01		

- (B) Qualification for PTDS:
- (a) BD\$ with internship.
- (b) Registered with Dental Council of India/Dental Council of State.
- (c) Having minimum 3 years experience after registration. Preference will be given to those candidates having experience in Govt. or reputed Private Hospital.
- 3. Remuneration:
  - (a) ₹55,300/(Rupees fifty five thousand three hundred only per month(06Hrs daily/week).
  - (b) The daily rate of proportionate deduction from the remuneration in the event of absence will be @ ₹ 1843 per day for 6Hrs. daily/week.
  - (c) If railway accommodation is provided to the PTDS subject to availability and after meeting the requirement of serving Railway officers, an amount equivalent to HRA payble to fresh entrant to Group 'A' Junior Scale/ Sr. Scale and license fee of the Railway accommodation will be deducted from the monthly remuneration payble to the Part Time Dental Surgeon.
- 4. Age limit: Not exceeding 53 years as on 01.11.19 which is relaxable by 03 (Three) years for candidates belonging to OBC community.
- 5. Community break-up of total vacancies: Total vacancy 01(OBC-01)
- 6. Schedule & Venue of Walk-in-Interview :

SN	Place of Walk-in-Interview	Date of Walk-in-Interview	Time
1 .	Central cum Super Specialty	19.11.2019	9:00 AM
L	Hospital/ECR/Karbigahia/Patna	.5.11.2013	J.40 / (1V)

Contd...P/2

### 7. How to apply:-

Candidates intending to join as Part Time Dental Surgeon should apply on prescribed format (enclosed) and submit the same up to 9.00 A.M on the date of interview at the venue along with self attested photocopies of following documents and attend the "Walk-in-Interview" with original

(i) Proof of age.

(g) Proof of passing BDS with internship & other educational qualifications and certificate regarding

(h) Proof of registration in Indian Dental Council/Dental Council of State.

(i) Proof of non-creamy layer certificate in case of OBC candidates (only on prescribed format for Central dovernment will be accepted in case of OBC).

(j) Mark Sheet(s) of relevant qualification(s).

(k) Certificate of experience

(I) 04 (four) copies of recent passport size photograph with self signature.

8. General Conditions and other facilities:-

It is notified that this contractual engagement as Part Time Dental Surgeon will not confer the (a) right for posting against regular vacant post or transfer on own request.

Number of post and place specified above may be changed. Offer will be based on the availability of vacancies at the time of engagement.

Vacancy indicated herein may be kept unfilled at the discretion of the Railway administration.

(d) The contract of PTDS can be terminated by the Railway at any time during the contract period by giving 15 days notice without assigning any reason as per the terms and conditions laid down in Railway Board's letter No.2000/H-1/12/27/ Pt.I dated-06.10.2000.

In the event of regular selection of PTDS through UPSC, the service rendered by the PTDS on this Railway on contractual basis as Part Time Dental Surgeon will not be counted for the purpose of regularization or absorption.

The candidates working in any Government Organization/State Govt. will submit their applications through proper channel with 'No Objection Certificate'.

No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.

(h) Selected candidates will be posted at Cental cum Super Speciality Hospital, East Central

Offer of engagement will be issued in favour of selected candidates. The selected candidates should report within 15 days from the date of issue of offer letter. If the candidates does not report within stipulated time, offer may be cancelled.

Candidates should report with original relevant document for "Walk-in-Interview" at the venue mentioned above at 9.00 AM. on the date of interview positively otherwise their application will not be entertained.

Notification & other information regarding engagement of Part Time Dental Surgeon 10. be downloaded from www.ecr.indianrailways.gov.in. (Click Hajipur>Personnel>Recruitment/Selection/Notification). E.C.Railway's

DA: Application format.

APO/GAZ.

For General Manager (P)/ECR/HJP

# पूर्व मध्य रेल

अधिसूचना संख्याः ईसीआर/एचआरडी/राज./मेड/पिटीडीएस/लुज-2019 दिनांक-31.10.2019.

# अनुबंध के आधार पर अंशकालिक दंत सर्जन के इंगेजमेंट हेतु 'वॉक-इन-इंटरव्यू' (Walk-in-Interview)

- अनुबंध के आधार पर अंशकालिक दंत सर्जन (०६ घंटा प्रतिदिन/सप्ताह रविवार एवं राष्ट्रीय अवकाश छोडकर) के 1. इंगेजमेंट (engagement) हेतु 'वॉक-इन-इंटरव्यू' (Walk-in-Interview) का आयोजन पूर्व मध्य रेल के केन्द्रीय सह सुपर स्पेशिलिटि चिकित्सालय/पूमरे/करबिगहिया/पटना के लिए किया जा रहा है। इच्छुक चिकित्सक जो निम्न वर्णित शैक्षणिक योग्यता / निर्धारित योग्यता रखते हों, वे 'बॉक-इन-इंटरव्यू' के लिए आवेदन कर सकते हैं। यह इंगेजमेंट पूर्णतः अनुबंध/निविदा के आधार पर 01 वर्ष के लिए जिसका वर्षवर नये संविदा के रूप में नवीनीकरण (अधिकतम 12 टर्म तक) किया जा सकता है या संघ लोक सेवा आयोग द्वारा नियमित चिकित्सकों की उपलब्धता तक या योजना लागू रहने तक, जो भी पहले हो, हो सकता है।
- अंशकालिक दंत सर्जन (06 घंटा प्रतिदिन/सप्ताह )

(क) रिक्तियाँ:--

1 1 . 1	रिक्तियों की संख्या	समुदाय	
06 घंटा प्रतिदिन/सप्ताह कुल	01 .	अपिव	

### (ख) योग्यता:-

(1) बी.डी.एस. इन्टर्निशप के साथ।

(2) इंण्डियन डेंटल कॉउन्सिल/डेंटल कॉउन्सिल ऑफ स्टेट में पंजीकृत होना चाहिए।

(3) पंजीकरण के पश्चात् न्यूनतम तीन वर्षों का अनुभव। वैसे अभ्यर्थी जो सरकारी अथवा ख्याति प्राप्त गैर सरकारी चिकित्सालयों में अनुभव प्राप्त किये हो उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।

अंशकालिक दंत सर्जन (0 ई घंटा / प्रतिदिन / सप्ताह) के लिए मानदेय:—

- (1) रु 55,300 / (रूपये पच्यन हजार तीन सौ मात्र) प्रति माह (06 घंटा प्रतिदिन / सप्ताह– रविवार एवं राष्ट्रीय
- (2) कार्य से अनुपस्थित रहने की स्थिति में मानदेय से @ रु1843 / प्रतिदिन (06 घंदी प्रतिदिन / सप्ताह)
- (3) रेलवे आवास आवंटित होने की स्थिति में निर्धारित लाइसेंस शुल्क की दर से मानदेय से कटौती की जाएगी।
- 4. उम्र सीमा:— अंशकालिक दंत सर्जन के लिए 01.11.19 को 53 वर्ष से अधिक उम्र नहीं होनी चाहिए। अपिव समुदाय के अभ्यर्थियों के मामले में 03 वर्ष तक की छूट नियमानुसार देय होगी।
- 5. कुल रिक्तियों का समुदायवार विवरणः अपिव-01 (कुल-01)
- 6. 'वॉक्–इन–इंटरव्यू' की तिथि एवं स्थान :

	<b>इंटरव्यू' का स्थान</b> सुपर स्पेशिलिटि	'वॉक्–इन–इंटरव्यू' की तिथि	समय	-	
चिकित्सालय करबिगहिया,	/ पमरे /	19.11.2019	9:00 बजे	7	

कमशः....पृ/2

### 7. आवेदन कैसे करें :--

जो अभ्यर्थी अनुबंध के आधार पर अंशकालिक दंत सर्जन (06 घंटा प्रतिदिन सप्ताह) के रूप में सेवा देने के इच्छुक हों, वे निर्धारित प्रपत्र पर साक्षात्कार की तिथि को 9.00 बजे तक सभी प्रमाण-पत्रों की स्व-सत्यापित छाया प्रति के साथ आवेदन कर सकते हैं। साक्षात्कार के लिए अभ्यर्थी निम्नलिखित मूल प्रमाण पत्रों के साथ शामिल हों :--

(ख) बी.डी.एस. इंटर्निशिप, एवं अन्य संबंधित प्रमाण-पत्र।

(ग) इंडियन डेंटल कॉउन्सिल / राज्यों में पंजीयन से संबंधित प्रमाण पत्र।

- (घ) अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थी हो तो ओबीसी—नॉन कीमीलेयर प्रमाण पत्र (केन्द्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में भर
- (ड) संबंधित योग्यता से संबंध अंक तालिका।

(च) अनुभव से संबंधित प्रमाण-पत्र।

(च) स्व–हरताक्षरित चार पासपोर्ट आकार के फोटो।

8. सामान्य शर्त एवं अन्य सुविधाए :--

(क) यह अधिसूचित किया जाता है कि चयनित अंशकालिक डेन्टल सर्जन को स्थायी रिक्त पद पर पदस्थापना या निजी अनुरोघ पर का अधिकार नहीं होगा।

(ख) उपर विनिर्विष्ट पदों की संख्या और स्थान में परिवर्तन किया जा सकता है। नियुक्ति का प्रस्ताव तत्समय उपलब्ध

(ग) अधिसूचित पदों को खाली रखने अथवा भरने का अधिकार रेल प्रशासन को होंगा।

(घ) रेलवे बोर्ड के पत्र सं0- 2000/एच-1/12/27/भाग-। दिनांक-06.10.2000 में निर्धारित नियम व शर्तों के अनुसार रेलवे द्वारा अनुबंध अविध के दौरान किसी भी समय 15 दिनों की नोटिस पर बिना कोई कारण बताए

(ड) संघ लोक सेवा आयोग से चयनित होने की स्थिति में अनुबंध के आधार पर कार्यरत अंशकालिक डेन्टल सर्जन के रूप में की गई सेवा को नियमित सेवा के साथ शामिल नहीं किया जाएगा और न ही इस सेवा को नियमित सेवा

(च) जो अभ्यर्थी पहले से किसी चिकित्सा संगठन / राज्य सरकार के अधीन कार्यरत हैं, वे अपना आवेदन उचित माध्यम से अनापितत प्रमाण-पत्र के साथ प्रस्तुत करेंगे।

(छ) अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए किसी प्रकार की यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।

(ज) चयनित अंशक लिक दंत सर्जन (०६ घंटा प्रतिदिन / सप्ताह) को केन्द्रीय सह सुपर स्पेशलिस्ट चिकित्सालय/पूमरे/पटना में पदस्थापित किया जाएगा ।

(क्ष) केवल चयनित अंशकालिक दंत सर्जन को ही बुलावा पत्र भेजा जाएगा । अभ्यर्थियों को बुलावा पत्र जारी होने की तिथि से पन्द्रह (15) दिनों के अंदर नियुक्ति हेतु रिपोर्ट करना अनिवार्य होगा । निर्धारित तिथि तक रिपोर्ट नहीं करने की स्थिति में बुलावा पत्र को रद्द समझा जाएगा।

अभ्यर्थियों को वाक् इन—इंटरव्यू के दिन सभी संबंधित मूल प्रमाण—पत्रों के साथ निर्धारित स्थल पर प्रातः 09.00 बजे उपस्थित होना अनिवार्य होगा अन्यथा उनके आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

10. अधिसूचना एवं अन्य सूचना पूर्व मध्य रेल के वेवसाईटwww.ecr.indianrailways.gov.in. (Click Personnel>Recruitment/Selection/Notification) से डाउनलोड किया जा सकता है

संलग्नकः आवेदन का प्रारूप।

कृते महाप्रबंधक(का०) / हाजीपुर